**Chronologiæ Veteris Testamenti Accvratvm Examen  
Augustiſimæ, Invictissimæq[ue] Domui Austriacæ  
Dicatvm**

**Philippi, Henricus**

**Coloniae Agrippinae, 1637**

20. Vtrum hebdomades istæ oriantur ab anno 20. post Artaxerxem ad imperium viuo adhuc parente promotum.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64340](#)

P.

H. Philipp.

Chronolo-  
gic: Testam

A IV

179

202

QVÆST. CHRONOLOG. XX.

Darij 639. & cum Saliano arbitror à nullo istorum annorum hebdomadis proficiisci.

QVÆSTIO XX.

Vtrum hebdomades ista orientur ab anno.

Artaxerxem ad imperium viuo adhuc

Xerxe proiectum.

Afferit  
Petranius.  
Ratio.

1. PETRANUS lib. 12. cap. 32. censet aliunde commodius hebdomadas nem peti non posse. quam ab anno 20. post Longimanum regnus patre suo nobilitatum. Quod ut clarius perspiciat, præmonet lib. 11. apud Petras morem fuisse, ut rex non prius in grauem expeditionem hostes moueret, quam regni heredem declarasset, quod Darij bellum apparantem fecisse tradit Herodotus. Mouente, inquit, Danus gyptios & Athenienses, irgens à filijs de principatu est orta contentio, tamen illum, antequam in expeditionem proficiat, regem ex Persarum legi, in ratione Longimanum à Xerxe viuo adhuc & imperante, in regno sibi. Qum colligit PETRANUS ex Thucydide, qui libro i. scribit Themistocles pro fugiunt, ad regem Persarum venisse, ac prius quam adiret, invenit Xerxem, qui non ita pridem regnare cooperat, misisse, Charoneum locum tradit, Themistoclem ad regem Artaxerxem profugile, ut habet chus in Themistocle, assentiente aut potius praesente Cicerone lib. 1. de vita Apollonii. Verum esse non potest, nisi eo tempore, quo Themistocles ad Persas, iam Artaxerxes rex & successor declaratus fuerit. Adhac fugit Themistocles Xerxem, & Artaxerxem præcessit Olympiadem 77. haec enim invenitrum Themistoclem assert Diodorus, lib. 11. & Eusebius in Chronico. Nam autem non nisi sub finem Olymp. 88. aut initium 89. regnandi patitur Xerxes ad finem fecit.

Tria si ob-  
ijcuntur.

2. Huic doctrinæ tria opponit PETERIUS, lib. 11. in Dan. disp. de hebdomadib. sub finem. Primum, quod à grauissimis auctoribus traditum sit. Themistocles ad Xerxem (non Artaxerxem) profugisse, nempe ab Ephoro, Dione, Chocho, Heraclide, ut refert Plutarchus lib. citato, suffragante Diodorillo. Secundum, si Xerxes ad bellum proficiens aliquem ad imperium posse verisimilis est, id eum facturum fuisse, eo tempore, quo in Graecas capta nem suscepit, nimis inenire, aut instanti Olymp. 75. Inde vero si tandem Xerxis numerentur, vice summus Longimani concurret cum 4. Olymp. 70. anno. inquit Peterius, usque ad 4. annum post Christi Passionem collegamus annos plures nempe, quam finit, in 70. hebdomadibus. Tertium, Artaxerxes etat minime

filiorum Xerxis; maximus vero Darius: ergo huic potius successio debebatur, quam Artaxerxi. Hinc Artabanus cum regnum affectaret, Xerxe perempto, primò Darium aggressus est, deinde Artaxerxi insidiatus, ut imperio potiretur.

3. Hactamen obiecta, Petavius non dimouent à sententia. *Primum suæ Ad. Rep.*  
 cause fauere ostendit: quia Pererius & illi qui negant sub Themistocles fugam, Longimanum iam regem fuisse, grauissimos illos auctores, qui Themistoclem narrant venisse ad Artaxerxem iam regem, scđissimi erroris redargunt. Petavius autem, & horum dictis fidem adhibet, & illorum narrationi, qui profogum illum ad Xerxem regem aduenisse referunt. Nempe Themistocles ad utrumque accessit, quorum vterlibet rex erat: Xerxes iam pridem; Artaxerxes nes (vhabet Thucydides) imperabat, à parente rex saltem titulo tenus conseruus. Sicut auctores qui prima facie inter se dissidere videbantur, facile concordes reperiuntur. Quam rationem auctorum conciliandorum eo minus Chronologis improbanda ait Petavius, quod ipsimet similem exitum in diffilimis temporum questionibus expedire cogantur, præsertim sacrorum. „  
 Nam ut regum Iudæ inquit, atque Israelis annos inter se concilient, eò plerumque necesse habent confugere, ut cum parentibus filios regnasse dicant, tametsi „  
 nullum cur id affirmant argumentum aliud habeant, priæter historici loci diffi- „  
 cultatem. Nobis vero cum præter alias opportunitates historicas, nobilissimo- „  
 tum auctorum testimonia suffragantur, cui duplaci illam Artaxerxis epo- „  
 cham affirmare verebimur, & ab earum priore interualli nostri primordium „  
 accersere?

4. Ad tertiam obiectiōnē excipit Petavius fuisse quidem Artaxerxem na- *Ad 3.* !  
 tu minorem, non tamen defuisse causam, et si minus notam, cur maiori fuerit  
 antepositus, ne vide licet grauissima Scriptorum testimonia, tanquam falsa rej-  
 ciantur, quibus viuo Xerxe, Artaxerxi, non Dario fratri eius regium no-  
 men tributum asseritur. Deinde teste Diodoro Siculo lib. II. Artabanus  
 occiso Xerxe, ad Longimanum accurrit, & mentitus interfecit à Dario  
 Xerxem, volente regnum ad se pertrahere, hortabatur eum, ut antequam regnum  
 ille occuparet, prouideret sibi, ne per socordiam seruiret. Vnde colligit Petavius  
 Artaxerxem videri ius ad regnum habuisse, quod regnum Darius περιστῶν,  
 (vhabet Diodorus) id est, ad se traducere, & inuertere cupiebat. Et  
 probabilem coniecturam affert, cur Darius Artaxerxi præpositus fue-  
 rit: fidem enim faciunt historiæ Darium à Xerxe necdum rege pro-  
 creatum; Artaxerxem autem parente iam ad regnum euecto natum  
 credibile est, ac idecirco fratri prælatum, sicuti ob similem rationem Xerxes  
 ipse Dario Hyrcaspis iam regnante natus regnum præcipuit Artobaza-  
 ui, qui eodem Dario, sed adhuc priuato genitus fuerat, vt idem auctor

P.

H. Philip.

Chronolo-  
g. et. Testam.

A IV

17

204

QVÆST. CHRONOLOG. XX

latius explicat illo lib. 10. cap. 25. Idem quoad hanc & primam vocem docet Ioan. Deckerius in Thesib. annot. 33.

ad 2.

5. Ad secundam respondebit ex dictis quispiam, Xerxes in Graeciam turum, id cum proceribus egisse, ut nullius imperij successor declararet forsan considerando Artaxerxes tunc per æratem moderandis regnis minus idoneum, cui tamen ut porphyrogenito tradere cupebamus. Quicquid autem sit de hoc negotio, si anni Artaxerxis numeretur? Xerxes in Graeciam, qui fuit anno ante Christum 480, viceimus annus Xerxis inchoabitur anno ante eandem æram 459, qui si effe primus annus Xerxis, vltimus earundem, hoc est. 490, inciperet anno æra Christi, quod est Christum oppetiisse mortem. Si vero anno 20, Longimam consurgebant 70. hebdomadæ, vltimus earum annus in iœc anno Domini que vero opus est, septimanas istas usque ad annum 4. à Passione Christi propugnare, ut infra patebit.

Petauij  
supputatio  
accyntia.

6. Petauij sic accuratè tempora digerit. Anno Periodi Iulianæ 474. Christi æram 474. Videtur, inquit, Artaxerxes, à patre Xerxi inquinatus adscitus. Hoc initio posito, annus vigesimus Artaxerxes, sicut lib. 12. cap. 3. Iuliana 4259. (qui est ante Chr. 455.) Olympiadis videlicet 81. sciamus. 490. hebdomades putata sive anni 490. definiti in annum Periodi Iul. 4748. quidam passionem Domini quartus. In tertio anno hebdomadæ septuagesima Clivus Christi Passionem signat anno Domini 31. Ex qua supputatione in quodrigentos. quinquaginta quinque annos. huius interwalli censetur 455. ante vulgarem Christi epocham. Sunt igitur 35. residui, postquam inchoandi; siquidem ex 455. & 35. resultant 490. Qua ratione anno 36. idemque vltimus hebdomadarum anno æra Christi 36. currens exprimit: anno vero Christi 31. finitus annus secundus vltima hebdomadæ, dicitur inchoatus.

Contra.  
enm. I.

7. Quod Artaxerxes viuo parente, aliquot annis regis nomen & imperium obtinuerit, probabile mihi videtur, & asserit in Thesib. Deinde. Duo tamen sunt, quæ me remorantur, quo minus Petavium iam sequitur, quod inde sequeretur à baptismo Christi usque ad passionem crucifixionem annos cum paucis mensibus intercessisse: quod nisi auctoritate doceatur: pluris tamen apud me sunt auctores & rationes, quas in contrarium retuli, Opusc. de annis nati Saluatoris. Alterum est, quod existimat ab edicto computandos Artaxerxis annos septimum & viceimum secundum presbos. Arquilibet primus Eldæ cap. 7. annum septimum, quo Edictum Ierosolymam, non supputat ab illo anno 455. ante Christum, unde anno 20. accersit. Sic enim Eldæ profectio. incidisset in annum ante